
 

Ekonomikos komiteto 2011-09-21 posėdyje: 

 

 

1. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-3234. 

Įstatymo projekto svarstymo metu buvo išsakytos nuomonės dėl įstatymo projekto iškeltų tikslų ir 

priemonių tikslams pasiekti. Buvo diskutuota, ar iš tiesų draudimas prekiauti alkoholiu stacionariose 

degalinėse padės sumaţinti alkoholio vartojimą Lietuvoje, pagerinti visuomenės sveikatą ir uţtikrinti 

vaikų saugumą, ar prekybos alkoholiniais gėrimais draudimas degalinėse nepadidintų nelegalios 

prekybos ir kontrabandinių bei sveikatai kenksmingų alkoholinių gėrimų realizavimo galimybę, ar 

nebūtų sudarytos nevienodos sąlygos įmonėms, kurios verčiasi ta pačia veikla, ar toks įstatymo projekto 

priėmimas turėtų neigiamų pasekmių verslo sąlygoms. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kazimieras Kuzminskas, Birutė Vėsaitė, Kęstutis Daukšys, Audrius 

Endzinas, Julius Veselka, Leonas Kerosierius.  

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą atmesti, atsiţvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento ir Europos 

teisės departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Ūkio ministerijos ir kitas 

pastabas, kurioms pritarė Komitetas.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4, prieš – 4, susilaikė – 0 (lėmė pirmininko balsas). 

 

2. SVARSTYTA. Gamtinių dujų įstatymo 3 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas Nr. XIP-3368. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Rimantas Sinkevičius, Kęstutis Ţilėnas, Julius 

Veselka. 

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą atmesti, atsiţvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Europos 

Teisės departamento prie LR Teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktas 

pastabas, kurioms Ekonomikos komitetas pritarė. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4, prieš – 2, susilaikė – 0.  

 

3. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 2, 3, 20, 22, 28 ir 31 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-2915. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Ţilėnas, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, Pijus Ralys, Vilma 

Adamavičiūtė, Birutė Vėsaitė, Kęstutis Masiulis, Kazimieras Kuzminskas, Ričardas Leckas, Audrius 

Endzinas, Šarūnė Kazlauskaitė, Rimantas Sinkevičius, Janina Gadliauskienė. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 5, prieš – 0, susilaikė – 1. 

 

4. SVARSTYTA. Konkurencijos įstatymo 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas XIP-

2916. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA:  

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 



2 

 

 2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 3 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-2608. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vaidotas Bacevičius, Birutė Vėsaitė, Ţilvinas Šilėnas, Jūratė Šovienė. 

NUTARTA:  

1. Įstatymo projekto svarstyme daryti pertrauką. 

 2. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Seimo narės Birutės 

Vėsaitės 2011-09-21 pasiūlymams Maţmeninės prekybos įmonių nesąţiningų veiksmų draudimo 

įstatymo 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-2608. 

Balsavimo rezultatai: uţ - 6, susilaikė – 2, prieš – 0. 

 

6. SVARSTYTA. Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 6, 16, 17, 23, 27, 29, 33, 36 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo bei 20 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas XIP-3197. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Ingrida Šimonytė, Julius Veselka, Birutė Vėsaitė. 

NUTARTA: 

1. Atsiţvelgiant į Vyriausybės išvadoje (2011-07-13 nutarimas Nr. 853) nurodytas nepritarimo 

įstatymo projektui prieţastis, įstatymo projektą atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6, prieš – 4, susilaikė – 0.  

 

7. SVARSTYTA. Pelno mokesčio įstatymo 5, 33, 34, 35, 40(1) ir 46(1) straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas XIP-3198. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Ingrida Šimonytė, Julius Veselka. 

NUTARTA: 

1. Atsiţvelgiant į Vyriausybės išvadoje (2011-07-13 nutarimas Nr. 853) nurodytas nepritarimo 

įstatymo projektui prieţastis, įstatymo projektą atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6, prieš – 4, susilaikė – 0.  

 

8. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos direktyvos 

89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 94/25/EB, 

95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/105/EB ir 2009/23/EB Nr. 

COM/2011/315 Nr. ES-11-36. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kazimieras Kuzminskas, Kęstutis Daukšys, Dovilė Tarasevičiūtė. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Ūkio ministerijos 2011-07-01 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 5, prieš – 3, susilaikė – 1. 

 

9. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl energijos vartojimo efektyvumo, kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 

2006/32/EB Nr. ES-11-41. 



3 

 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Arvydas Darulis, Julius Veselka, Birutė Vėsaitė, Kęstutis Masiulis, 

Kęstutis Daukšys. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Energetikos ministerijos 2011-07-11 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO dėl administracinio bendradarbiavimo per Vidaus rinkos informacijos sistemą 

(VRI reglamentas) Nr. COM/2011/522 Nr. ES-11-47.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Aurelija Ţulkutė. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Ūkio ministerijos 2011-09-14 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 5, prieš – 2, susilaikė – 3. 

 

11. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS dėl pramoginių ir asmeninių laivų Nr. COM/2011/456 Nr. ES-11-54. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Audrius Endzinas, Jelena Antonevič. 

NUTARTA. 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Susisiekimo ministerijos 2011-08-30 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 7, prieš – 1, susilaikė – 2. 

 

12. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3821/85 dėl kelių 

transporto priemonėse naudojamų tachografų ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(EB) Nr. 561/2006 (Tekstas svarbus EEE) Nr. COM/2011/451 Nr. ES-11-55.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Jaunius Jasiūnas, Kęstutis Daukšys, Rimantas Sinkevičius, Valdemaras 

Valkiūnas, Audrius Endzinas, Vaidotas Bacevičius. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Nepritarti Susisiekimo ministerijos 2011-08-29 pozicijai, kadangi siūlomi įgyvendinti 

pakeitimai bus papildoma finansinė našta verslui. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 5, prieš – 5, susilaikė – 1. 

 

13. SVARSTYTA. Pranešimas dėl Lietuvos pasirengimo pirmininkavimui ES Tarybai 2013 

metais. 

Europos reikalų komiteto pirmininkas Česlovas Vytautas Stankevičius pristatė pasirengimo 

pirmininkavimui ES Tarybai 2013 m. programą, trumpai išdėstė jos įgyvendinimo etapus, kiekvienam 

etapui nustatytus terminus bei keliamus tikslus. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Česlovas Vytautas Stankevičius. 

 



4 

 

Komiteto pirmininkas Dainius Budrys pasiūlė įtraukti į darbotvarkę papildomą klausimą dėl 

Seimo nario R. Sinkevičiaus (2011-09-20) ir Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2011-09-19) 

pasiūlymų Geleţinkelių transporto Kodekso 1, 3, 4, 7, 11, 12, 13, 16, 23, 24, 25, 29, 33 straipsnių ir 

priedo pakeitimo ir papildymo, Kodekso papildymo 41, 251, 331 straipsniais ir 8, 27 straipsnių 

pripaţinimo netekusiais galios įstatymo projektui Nr. XIP-2913(4).  

Komiteto nariai pritarė D. Budrio pasiūlymui. 

 

14. SVARSTYTA. Seimo nario R. Sinkevičiaus (2011-09-21) ir Teisės departamento (2011-09-

19) pasiūlymai Geležinkelių transporto kodekso 1, 3, 4, 7, 11, 12, 13, 16, 23, 24, 25, 29, 33 straipsnių 

ir priedo pakeitimo ir papildymo, Kodekso papildymo 4(1), 25(1), 33(1) straipsniais ir 8, 27 

straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektui XIP-2913(4). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Rimantas Sinkevičius, Darius Šaltmeris, Julius Veselka, Audrius 

Endzinas.  

NUTARTA:  

1. Pritarti Teisės departamento pirmojo (2011-09-19) pasiūlymo pirmajai daliai. 

2. Nepritarti Teisės departamento pirmojo (2011-09-19) pasiūlymo antrajai daliai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

3. Nepritarti R.Sinkevičiaus pirmajam (2011-09-21) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4, prieš – 4, susilaikė – 1. 

4. Nepritarti R.Sinkevičiaus antrajam (2011-09-21) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4, prieš – 3, susilaikė – 2. 

 

15. SVARSTYTA. Dėl Valdemaro Valkiūno komandiruotės į Briuselį (Belgijos Karalystė).  

NUTARTA. Pritarti Valdemaro Valkiūno komandiruotei į Briuselį (Belgijos Karalystė) 2011 m. 

spalio 10-11 d. dalyvauti Europos Parlamento organizuojamame jungtiniame komitetų posėdyje „Vidaus 

rinkos atnaujinimas: esama padėtis ir iššūkiai ateityje“. 

Pritarta bendru sutarimu.  

 

16. SVARSTYTA. Pasirengimas Akcinių bendrovių įstatymo 37, 44, 57 ir 78 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3498 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J. Veselką, komiteto biuro patarėją D. 

Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

17. SVARSTYTA. Pasirengimas Europos bendrovių įstatymo 2 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3503 ES svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J.Veselką, komiteto biuro patarėją D. 

Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

18. SVARSTYTA. Pasirengimas Įmonių bankroto įstatymo 10, 11, 29 ir 32 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3504 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J.Veselką, komiteto biuro patarėją D. 

Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



5 

 

19. SVARSTYTA. Pasirengimas Įmonių restruktūrizavimo įstatymo 7 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIP-3505 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J.Veselką, komiteto biuro patarėją D. 

Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

20. SVARSTYTA. Pasirengimas Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių 

įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 3, 4, 5 ir 6 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-2191(2) svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J.Veselką, komiteto biuro patarėjas R. 

Duburaitę, R. Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

21. SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo nutarimo „Dėl projekto „Rail Baltica“ pripažinimo 

ypatingos valstybinės svarbos projektu“ projekto Nr. XIP-3351 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti K.Kuzminską, R. Sinkevičių, komiteto biuro 

patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

22. SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo nutarimo „Dėl Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto Nr. XIP-3399 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti V.Bacevičių, A.Sacharuk, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 


